
 
Dz-01.0021.42.2018 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLII/549/2018 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 15 lutego 2018 r. 
 

 

w sprawie lokalizacji pomnika „Orlęta-Obrońcy Lwowa-1918” 
 
 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada Dzielnicy 
I uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie inicjatywę upamiętnienia pokolenia Orląt Lwowskich w formie 

pomnika: „Orlęta – Obrońcy Lwowa – 1918 r.” 

 

§ 2 

Opiniuje się negatywnie lokalizację pomnika „Orlęta – Obrońcy Lwowa – 1918 r.” na pasie 

zielni w ciągu ulicy Retoryka przy zbiegu z ulicą Marszałka Józefa Piłsudskiego, w pobliżu 

budynku krakowskiego „Sokoła”. 

 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

_____________________________________________________ 

Uzasadnienie: 

O opinię wystąpił Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK pismem znak: KD-

03.403.7.1.2018 na wniosek Komitetu Budowy Pomnika „Orlęta-Obrońcy Lwowa-1918”. 

Upamiętnienie Orląt Lwowskich – dzieci i młodzieży, która bohatersko broniła Lwów przed 

regularnymi oddziałami Strzelców Siczowych w 1918 roku jest bardzo cenną inicjatywą. 

Projekt prof. Stefana Dousy - kamienny lew z tarczą na postumencie nawiązuje do słynnych 

lwów, które znajdowały się przy bramie wejściowej na cmentarz Orląt. Komisja Kultury 

uważa, że sama figura lwa na postumencie jest znakomitym pomysłem, z dobrym 

wykończeniem grubymi płytami kamiennymi wokół pomnika - nie kostką brukową. 

Natomiast lokalizacja pomnika jest niefortunna. Pas zieleni przy ulicy Retoryka istnieje 

w ramach pasa drogowego. Pośrodku pasa zieleni biegnie alejka łącząca ulicę Marszałka 

Józefa Piłsudskiego aż z placem J. Kossaka. Odległość planowanej lokalizacji od alejki nie 

wynosi więcej niż 1,5 m zatem brakuje „odejścia”. Proponuje się zmianę lokalizacji na 

trawniku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego, naprzeciwko wejścia do budynku 

„Sokoła”. 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 


